
 

          

                    №  599                                                                       «14»  сентября  2018 г. 

 

О проведении мониторинга знаний обучающихся 11 классов 
образовательных организаций Спасского муниципального района 

 
В рамках реализации плана мероприятий Министерства образования 

и науки Республики Татарстан на 2018-2019 учебный год и с целью 
выявления уровня предметной обученности обучающихся 11 классов 
общеобразовательных организаций 17-21 сентября 2018 года проводится 
мониторинг знаний обучающихся 11 классов образовательных 
организаций по математике  и русскому языку: 

17 сентября 2018 года – по математике  
19сентября 2018 года – по русскому языку 
21 сентября 2018 года –по математике и русскому языку 

(дополнительный  день). 
На основании выше изложенного приказываю: 
1. Руководителям базовых средних школ: 
1.1. создать условия для проведения мониторинга на базе 

общеобразовательных организаций; 
1.2. обеспечить участие обучающихся 11 классов 

общеобразовательных организаций в мониторинге; 
1.3. обеспечить проведение мониторинга  необходимыми 

техническим оснащением и персоналом в соответствии с 
технологическими особенностями проведения мониторинга знаний 
согласно прилагаемому плану-графику подготовки и проведения 
мониторинга знаний. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Начальник отдела образования 
Исполнительного комитета 
Спасского муниципального района                    А.Н.Ермилин 

 
Исполнитель:  Шимина Л.Л., 
Тел. 31085 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

БОЕРЫК 

 
 

 
 
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ПРИКАЗ 




